



**Burmistrz Gminy
Mosina**

Mosina, 18 listopada 2011 r.

Numer sprawy: PK.0004.9.2011

**Pan Przewodniczący
Rady Miejskiej w Mosinie
Waldemar Waligórski
Pl. 20 Października 1
62-050 Mosina**

W odpowiedzi na pismo o sygnaturze BR.0004.245.2011, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w dniu 8 listopada br., dotyczące wykorzystania informacji uzyskanej z ankiet, uprzejmie informuję, że:

1. Straż Miejska w Mosinie w sposób aktywny uczestniczy w życiu Gminy, jest dostępna pod telefonami komórkowymi dla mieszkańców, tym samym ma możliwość szybkiego i efektywnego reagowania na zgłoszenia, które do niej napływają. Uruchomiona strona internetowa Straży Miejskiej w sposób obszerny przedstawia zakres jej działalności oraz prezentuje wiele inicjatyw edukacyjnych, podejmowanych przez strażników, mających na celu wykształcanie prawidłowych postaw obywatelskich wśród dzieci i młodzieży. Wszelkie pytania i problemy bardzo często są poruszane podczas zebrań w sołectwach i na osiedlach, w których Straż uczestniczy. W związku z powyższym mieszkańcy mają wiele możliwości dotarcia z informacją do strażników, jak również pozyskania wiedzy o zakresie podejmowanych przez nich działań.

Podczas cotygodniowych spotkań Zarządu Gminy omawiane jest bieżące funkcjonowanie Straży Miejskiej oraz planowane zadania. Efektem prac Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa jest także wniosek o zwiększenie zasobów kadrowych Straży Miejskiej o dwa etaty.

2. Merkuriusz Mosiński jako bezpłatne pismo informacyjne dociera do mieszkańców Gminy Mosina i uważany jest jako jedno z głównych źródeł informacji o uchwałach podejmowanych m.in. przez radnych podczas sesji. Wspomniana gazeta publikuje skrócone brzmienie uchwał przyjętych przez Radę Miejską w Mosinie i podpisanych przez jej Przewodniczącego. Mieszkańcy szczegółowo zainteresowani poszczególnymi tematami mają możliwość wglądu do uchwał w pełnej treści zarówno w Biurze Rady, jak i poprzez Internet, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, gdzie znajdują się



także projekty uchwał. Ponadto, w nawiązaniu do podjęcia przez Radnych Rady Miejskiej w Mosinie dyżurów dla mieszkańców, na stronie internetowej została uruchomiona specjalna zakładka pod nazwą „Dyżury Radnych”, z której wszyscy chętni Radni mogą skorzystać i ogłosić terminy bezpośredniego spotkania z nimi. Informacja o dyżurach dwóch Radnych (bo tylko dwa zgłoszenia wpłynęły) została także opublikowana w Merkuriuszu Mosińskim. Poza tym doskonałą okazją do spotkań i rozmów z mieszkańcami Gminy są także liczne uroczystości i przedsięwzięcia kulturalne czy sportowe, do udziału w których Radni otrzymują zaproszenia .

3. Opracowanie strategii jest procesem wieloetapowym. Każdy cel, program i projekt zawarty w tym dokumencie musi zostać dokładnie uzasadniony i scharakteryzowany. Aby tak się stało, niezbędne jest zgromadzenie odpowiednich materiałów, co ma miejsce obecnie, tak aby stanowiły one bazę wyjściową do pracy nad tym dokumentem. Poza tym przy jego opracowaniu należy wziąć pod uwagę wiele czynników, m.in. ekonomiczno-gospodarczych (obsługa zadłużenia, zmniejszenie wpływów do budżetu gminy) oraz rozpoznać możliwości, które niesie ze sobą nowy okres programowania w zakresie funduszy unijnych na lata 2014-2020, tak aby uwzględnić jak najwięcej aspektów, które docelowo przyczynią się do rozwoju Gminy.

Istotną kwestią jest także zapewnienie odpowiednich środków finansowych na opracowanie strategii, które zostały przewidziane w projekcie budżetu na rok 2012. Na ten czas zaś, kierunki rozwoju Gminy wyznacza aktualnie obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy na lata 2003-2013.

BURMISTRZ

mgr Zofia Springer

Otrzymują:

- BR w miejscu dot. BR.0004.245.2011

- Pani Małgorzata Kaptur-Radna Rady Miejskiej w Mosinie

-PK- a/a

Sprawę prowadzi:

Karolina Adamczyk

Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej

Tel. 61 8109-528